



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

27/2025

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 129/2025

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 77/2025

Objeto de la contratación: COMPRA DE INSUMOS PARA BALANZA Y REGISTRADORA DE PLANTA PILOTO

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
MASSINO	SERGIO	Planta piloto
NAVARRO	GERARDO	Planta piloto
FOCHESSATTO	CLAUDIO DAVID	Planta piloto

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	ERREDE S.R.L. - 30-59126775-9
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 183.123,50



Oferente	ID GROUP S.A. - 30-70805310-0
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 183.123,50

Reglón	Descripción
1	Toner para impresora HP Laser Jet M1132

Orden de mérito	1
Oferente	ERREDE S.R.L. - 30-59126775-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 8.167,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 16.335,00

Reglón	Descripción
2	Rollo Etiqueta Térmica para balanza Kretz Report. Dimensiones: 55 x 44 mm. Etiquetas por rollo: 450. Tipo de papel: Térmico.

Orden de mérito	1
Oferente	ERREDE S.R.L. - 30-59126775-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 3.256,35
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 162.817,50



Orden de mérito	2
Oferente	ID GROUP S.A. - 30-70805310-0
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 5.082,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 254.100,00

Reglón	Descripción
3	Cinta para impresora fiscal. Citizen DP 600

Orden de mérito	1
Oferente	ERREDE S.R.L. - 30-59126775-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 3.971,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.971,00

Reglón	Descripción
4	Rollo de papel Obra para registradora fiscal. Dimensiones: 37 mm x 50 metros. Color blanco

Reglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ERREDE S.R.L. - 30-59126775-9
Fundamento	SIN EFECTO
Observaciones	Por error en la confección del Pliego de Bases y Condiciones Particulares
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 953,11
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 9.531,10

